UBND TỈNH  AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-STC An Giang, ngày      tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc triển khai ký số kết quả giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực

thành lập và hoạt động của doanh nghiệp

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân An Giang tại Công văn số

437/VP-HCC ngày 09 tháng 01 năm 2026 về triển khai thực hiện ký số kết quả

thủ tục hành chính đăng ký doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh An Giang. Sở Tài

chính trân trọng thông báo đến Quý doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trên địa bàn

tỉnh An Giang:

1. Kể từ ngày 01 tháng 02 năm 2026, Phòng Doanh nghiệp – Hợp tác đầu

tư thuộc Sở Tài chính sẽ thực hiện trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính bản

điện tử lĩnh vực thành lập và hoạt động của doanh nghiệp cho doanh nghiệp

(không trả kết quả bản giấy).

Kết quả giải quyết thủ tục hành chính bản điện tử của Phòng Doanh nghiệp

– Hợp tác đầu tư thuộc Sở Tài chính có giá trị pháp lý như kết quả giải quyết thủ

tục hành chính bằng văn bản giấy.

2. Về phương thức nhận kết quả bản điện tử:

Căn cứ quy định tại Khoản 4 Điều 39 Nghị định 168/2025/NĐ-CP ngày

30/06/2025 của Chính phủ về việc đăng ký doanh nghiệp quy định:“Người nộp

hồ sơ đăng nhập vào Hệ thống thông tin quốc gia về đăng ký doanh nghiệp để

nhận thông tin phản hồi về kết quả xử lý hồ sơ”, đề nghị Quý công dân, tổ chức,

doanh nghiệp đăng nhập vào Cổng thông tin quốc gia về đăng ký doanh nghiệp

bằng tài khoản đã đăng ký của người nộp hồ sơ, tra cứu hồ sơ đã nộp theo mã số

hồ sơ hoặc mã số doanh nghiệp, sau đó tải kết quả 2 dưới dạng bản điện tử có

chữ ký số của người có thẩm quyền và ký số của cơ quan đăng ký kinh doanh,

lưu về phương tiện lưu trữ điện tử của doanh nghiệp.

3. Việc ký số, kiểm tra chữ ký số trên văn bản điện tử:

Việc ký số, kiểm tra chữ ký số trên văn bản điện tử được quy định tại

Thông tư số 41/2017/TT-BTTTT ngày 19/12/2017 của Bộ Thông tin và truyền

thông (nay là Bộ Khoa học và Công nghệ) quy định về việc sử dụng chữ ký số

cho văn bản điện tử trong cơ quan nhà nước. Khoản 1 Điều 17 Thông tư số

41/2017/TT-BTTTT quy định: “Trung tâm Chứng thực điện tử quốc gia có trách

nhiệm chủ trì, phối hợp với Vụ Pháp chế và các đơn vị có liên quan hướng dẫn,

hỗ trợ kỹ thuật việc thực hiện các nội dung của Thông tư này”, căn cứ quy định

trên, Quý công dân, tổ chức, doanh nghiệp có thể tham khảo hướng dẫn chi tiết

2

về kiểm tra tính xác thực, tính toàn vẹn của văn bản điện tử đã được ký số tại

website chính thức của Trung tâm Chứng thực điện tử quốc gia – Bộ Khoa học

và Công nghệ (https://neac.gov.vn).

Sở Tài chính thông báo đến các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trên địa bàn

tỉnh An Giang biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Các sở, ban, ngành tỉnh An Giang;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ Tỉnh An Giang;

- UBND các phường, xã, đặc khu;

- Giám đốc và các Phó giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở;

-  Lưu: VT, DN-HTĐT (Dũng).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hoàng Phi

		2026-01-10T16:02:12+0700

		2026-01-10T16:26:28+0700
	Võ Hoàng Phi

		2026-01-10T16:54:03+0700

		2026-01-10T16:54:03+0700

		2026-01-10T16:54:03+0700